Schutverein broff Nordende
Sparte KINOERSTLIBE

Abrechnung Januar - Dezember 2020

EINNAHMEN
Elternbeitrage

Kreis Pinneberg, Sozialstaffel und Zuwendung zu den Betriebskosten

Gemeinde Grolk Nordende, Betriebskostenzuschuss

Kreis Pinneberg, Landeszuschuss
Kreis Pinneberg, Sprachférderung
Sonstiges

AUSGABEN

Personalkosten

Aus- und Fortbildung
VAK&Dataport
Verwaltungskosten
Berufsgenossenschaft
Versicherungen

Bilrokosten

Telefon

Spiel- und Beschaftigungsmaterial

Verbrauchsmaterial
Anschaffungen

Fach- und Thememliteratur
Sonstiges

div. Veranstaltungen/Projekte

Einnahmen abzgl. Ausgaben

Bestand Kasse bar am 31.12.2020
Bestand Konto am 31.12.2020

Anfangsbestand 2020
Einnahmen 2020
Ausgaben 2020

Einnahmen gesamt

Ausgaben gesamt

" Endbestand 2020
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12.127,00
4.931,50 €

-9.831,98 €
27.883,13 €
2.086,00 €

842,53 €

38.038,18 €

48.731,79 €
0,00 €
530,05 €
1.800,00 €
172,85 €
0,00 €
42,67 €
621,68 €
252,11 €

30,63 €
2.840,00 €
0,00 €
0,00 €
47,74 €

55.069,52 €
-17.031,34 €

-0,73 €
0,00 €
-0,73 €

17.030,61 €
38.038,18 €
55.069,52 €

-0,73 €




Schulverein broff Nordende
Sparte KINDERSTUEF

Nachrichtlich dargestelilt:

Folgende Ausgaben sind aulerdem fur die Kinderstube Grolt Nordende entstanden,
die durch die Gemeinde Grok Nordende abgewickelt wurden sind:
fur den Zeitraum Januar - Juli 2020

Gebaude- und Grundstiicksunterhaltung (geringes rechn. Ergebnis, wegen Hhresten) 0,00 €
Bewirtschaftungskosten 1.529,88 €
Gebadudereinigung 7.199,24 €
Mietwert

Gesamtausgaben fir die Kinderstube Grof3 Nordende: 63.798,64 €

Erlauterungen:

sonstige Einnahmen
Unter den sonstigen Einnahmen sind Einnahmen aus Erstattungen der Krankenkassen und
Mahngebiihren verbucht.

Die Abrechnung der Sprachférderung fur das Jahr 2020 wird zu einer

Rickforderung des Kreises Pinnebergs flthren.

Die Ruckzahiung muss dann Uber die Gemeinde Groft Nordende erfolgen, da das Konto der
Kinderstube erloschen und das Guthaben der Gemeinde zugeflossen ist.



